



Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o.
Nowy Dwór 35, 89-620 Chojnice
tel. 52 39 87 846, 52 33 55 062, fax 52 33 55 061
NIP 555-20-72-738 REGON 220719005
Kapitał zakładowy 11.054.050,00 zł
NR KRS 0000323621 Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, VIII Wydział Gospodarczy KRS
www.zzonowydwor.pl, sekretariat@zzonowydwor.pl

ZZO/ZP/1/2017

Nowy Dwór, dnia 14.02.2017 r.

Dotyczy sprawy ZZO/ZP/1/2017

Zgodnie z art. 38 Ustawy PZP Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o., Nowy Dwór 35, 89-620 Chojnice udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 03.02.2017 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.07.2017 r. do 30.06.2019 r.”.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §12 ust.7 Załącznika 5 do SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią, tj.:

„Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §14 ust.2 Załącznika 5 do SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią, tj.:

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności faktury.”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapisy §14 nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie §17 ust.2 Załącznika 5 do SIWZ, tj.:

„Zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może np. podłączenia

punktu poboru, włączenia do eksploatacji lub zmiany stanu prawnego punktu poboru (w tym przejęcia), zmiany w zakresie odbiorcy, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów. Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ.”

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dokonuje zmiany treści §17 ust 2, który otrzymuje brzmienie.

„2) *Zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może np. podłączenia punktu poboru, włączenia do eksploatacji lub zmiany stanu prawnego punktu poboru (w tym przejęcia). Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ.*”

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie §18 Kary Umowne Załącznika 5 do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o zamianę treści §19 ust10 Załącznika 5 do SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią, tj.:

„Spory, które mogą wynikać ze stosunku objętego niniejszą umową Strony poddają pod rozstrzygnięcie właściwemu sądowi powszechnemu”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o zgodę na przedstawienie w formularzu oferty ceny jednostkowej brutto [zł/MWh] z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

W rozdziale III SIWZ p. 8. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiającemu nie jest znana treść Pełnomocnictwa stosowanego przez wykonawcę. Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru stanowiącego załącznik do SIWZ, którego treść jest zgodna z obowiązującymi przepisami. Jeżeli na dzień zawarcia umowy zajdą okoliczności uzasadniające wprowadzenie zmiany w treści Pełnomocnictwa, zamawiający dokona stosownych zmian w porozumieniu z wykonawcą którego oferta wybrana zostanie jako najkorzystniejsza.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 9

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §11 ust.2. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.” Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zgodnie z treścią §5 ust 2 „Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowałą dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w dokumentacji przetargowej oraz niniejszej umowie.”

Dodatkowo zamawiający wskazał, że wielkość 1.000 MWh stanowi ilość szacowaną i wykonawca winien uwzględnić ewentualne wahania poboru +/-10%. Dodatkowo w z treści art 144 ust.1 pkt 6) ustawy Pzp wynika uprawnienie do wprowadzenia zmian w zawartej umowie bez konieczności przewidzenia tych zmian w SIWZ bądź w umowie. Zamawiający samodzielnie będzie kontrolować wydatki na zakup energii.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §12 ust.3. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur przez wykonawcę.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §14 ust.2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego

powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zapisy §14 nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 12

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §17 ust.1). Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zmiany wynikające ze zmiany stawki VAT/akcyzy będą obowiązywać od daty wejścia w życie przepisów, niemniej zmiana wymaga sporządzenia stosownego aneksu.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §18 ust.1. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §18 ust.4. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy

dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania i dostarczania faktur. Termin na wystawienie faktur wynosi aż 21 dni od daty otrzymania od OSD danych o zużyciu.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §18 ust.5. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, dlatego prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Ewentualne kary umowne naliczone zostaną w formie noty obciążeniowej (§18 ust 7).

Pytanie nr 16

Załącznik nr 5 do SIWZ projekt umowy w §18 ust.6. Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Wielkość poniesionych szkód zamawiający będzie mógł ocenić dopiero w sytuacji, gdy one powstaną.

Pytanie nr 17

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający poinformował w SIWZ Rozdział XIX pkt 4, 5, 6, że przekaze wymagane przez OSD dokumenty i informacje:

„4. Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu wykonawcy pełnomocnictwa do:

- 1) zgłoszenia w imieniu zamawiającego (odbiorcy) umowy sprzedaży do OSD,

2) reprezentowania zamawiającego (odbiorcy) w procesie zmiany sprzedawcy,
Bez względu na sposób zawarcia umowy dystrybucyjnej koszty wynikające ze świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej ponosi zamawiający.

5. Po zawarciu umowy zamawiający przekaze wykonawcy dokumenty rejestrowe (kserokopie): decyzja

o nadaniu numeru NIP, decyzja o nadaniu nr Regon, wypis z KRS.


6. Wymagane przez OSD dane do zmiany sprzedawcy:

- Nazwa punktu poboru
- Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer domu/lokalu/działki, kod pocztowy)
- Numer PPE
- Parametry dystrybucyjne (moc umowna, grupa taryfowa)
- Szacowane zużycie energii elektrycznej w okresie trwania umowy [MWh]
- Nabywca (nazwa, adres, NIP)
- Odbiorca (nazwa, adres)
- Dane do przesyłania faktur
- Operator Systemu Dystrybucyjnego
- Obecny sprzedawca
- Zmiana sprzedawcy (pierwsza/kolejna)
- Okres dostaw (od - do)

przekazane zostaną w formie tabelarycznej w wersji edytowalnej na wskazany przez wykonawcę adres e-mail.

Uwaga: Wykonawca dokona zgłoszenia umowy wyłącznie w oparciu o dane przekazane przez zamawiającego (osobą odpowiedzialną za przekazanie danych jest pan Robert Krajnik). Skutki zgłoszenia innych danych, niż opisane w zdaniu pierwszym, obciążą wykonawcę.“

Z poważaniem:

Członek Zarządu

dr Andrzej Sabiniarz

Prokurent

Krzysztof Teclaf